igarapava
uma nova história!

Adm 2025/2028

Igarapava/SP, 28 de agosto de 2025.

Ofício nº 393/2025

Assunto: Resposta Requerimento 083/2025 do Vereador limo Sr. Rinaldo Grou Gobbi.

Com os mais respeitosos cumprimentos, sirvo-me do presente para encaminhar as
informações prestadas pelo Chefe Divisão Municipal de Transito - DIMUTRAN da Prefeitura
Municipal de Igarapava/SP, em respostas à solicitagao formulada.

Sendo o que nos cabia informar, colocamo-nos & disposicdo para eventuais
esclarecimentos complementares.

Renovamos, por fim, protestos de elevada estima e distinta consideragdo.

Atenciosamente

)@zé' kel A e
\_/ PREFEITO MUNICIPAL

» mmmvª“ªrª
k no

m wes
mu\ua ee

EXCELENTÍSSIMO SR.

CARLOS ROBERTO RODRIGUES LIMA

DD. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IGARAPAVA — SP

igarapava
uma nova história!

Adm 2026/2028

Igarapava/SP, 28 de agosto de 2025.

Prezado Wagner.

Em atenção ao requerimento 083/25 do Edil Rinaldo Grou Gobbi, esta Divisão Municipal de
Trânsito informa que até a presente data não recebeu nenhuma reclamação acerca do veículo em
tese.

Mesmo com a auséncia da reclamação a lei deve ser cumprida em todos os casos enquadrados
como veículos inservíveis ou sucateados abandonados em vias públicas.

No caso em tela, a Dimutran não conseguiu emitir a notificação formal ao proprietário do veículo
VW Fusca - Placa BKS 2693, por se tratar de indivíduo em regime de reclusão penitenciária com
endereço desconhecido.

A Dimutran informa ainda que, lamentavelmente o município não conta com contratos para os
serviços de guincho e armazenamento destes veículos (pátio), todavia, já estamos em processo de
elaboração de ETP e Termo de referência para contratação dos serviços para o exercício de 2026,
em virtude do Plano de Contratações Anual (PCA) e disponibilidade de dotação orçamentária para
acolhimento destas demandas.

Colocando-nos à disposição, agradecemos o empenho.

Atenciosamente.

;aulo Cesar de Morais

Chefe Divisdo Municipal de Trénsito - DIMUTRAN